komentář: inc. *Forma petitoria, qua iterum creditor rogat suum debitorem pro debito sibi solvendo, et est talis. Nota fluo... expl. penurie dicitur quasi pena urens miseres*

list: inc. *Quia ad solvendum debitum, in quo... expl. inveniatis ad vestra beneplacita benivolum et paratum*

167. Prosba o odložení splacení dluhu do doby, než bude dlužník moci zaplatit.

komentář: inc. *Responsum excusatorium, quo debitor rogat creditorem suum pro termino prolongando ad debitum persolvendum, et est talis. Nota a verbo porto... expl. inportunus -a -um, id est inquietus, protervus, crudelis*

list: inc. *Ad requisicionem vestram libenter solutioni... expl. vestro desiderio alacriter occurremus*

186v

168. Věřitel naléhá na dlužníka, aby se dle dohody sešli v Praze, protože doba pro zaplacení dluhu už uběhla, a on mu ji nechce prodloužit.

Forma, qua debitor monet suum creditorem obstagium subintrare ob non debiti solutionem, et est talis

nemá komentář

list: inc. *Per longum decursum temporis statutus... expl. prout vestro competit nomini et honori*

169. Prosba o prodloužení splatnosti dluhu o čtrnáct dní.
 komentář: inc. *Responsum excusatorium, quo debitor petit creditorem suum protrahi sibi terminum ad debitum persolvendum. Nota sarcina ... expl. inde in composito protelo, id est prolongo*
 list: inc. *Diversis prepediti negociis licet inviti... expl. plenam solutionem debiti faciemus*
170. Prosba, aby dlužník přišel zaplatit dlužnou částku.
 komentář: inc. *Forma monicionis, qua creditor suum debitorem monet ob non solutionem debiti obstagiaturum, et est talis. Nota verum... expl. ibidem expendere super dampnum ipsius*
 list: inc. *Ex quo terminus ad solvendum michi... expl. in litteris super eo confectis plenius continetur*
171. Dlužník ujišťuje věřitele, že svůj dluh zaplatí.
 komentář: inc. *Responsum, quo debitor dicit se soluturum debitum suo creditori, et est tale. Nota duro ... expl. diversitatem vel declinantem et melius videtur esse*
 list: inc. *Quia ad requisicionem vestrarum litterarum solutioni... expl. expediemus non postulato termino ampliori*
- 187v**
172. Věřitel chce dlužníka povolát k soudu kvůli nezaplacení dluhu.
 komentář: inc. *Forma, qua creditor vult trahere in causam suum debitorem ob non prestatum obstagium, dicit sic. Nota edo ... expl. qui vadit in anteriorem paulatim, sicut innuit Hugwicia*
 list: inc. *Quia ad prestandum obstagium in civitate Pragensi... expl. contra vos intendo procedere iuris ordine demonstrante*
173. Prosba o prodloužení doby splatnosti dluhu o osm týdnů.
Responsum, quo debitor vult persolvere debitum suo creditori, et est talis
 nemá komentář
 list: inc. *Discrecionis vestre industriam precamur... expl. solutionem plenam et integram omnimode faciemus*

174. Věřitel napomíná dlužníka, aby bez prodlení přišel do Prahy kvůli poskytnutí záruky za dluh.

komentář: inc. *Hic auctor ingreditur ad formas absolutas, que carent responso, et in hac forma creditor monet suum debitorem ad obstagium prestandum. Nota verum...expl. ibi expendere super dampnum ipsius etc.*

list: inc. *Quamvis meam ad vigilanciam et publicam...expl. absque ulteriori dilacione illud idem supleatur*

188r

175. Věřitel vybízí dlužníka, aby přišel do Prahy kvůli poskytnutí záruky.

komentář: inc. *Hic est secunda forma absoluta, in qua creditor monet suum debitorem obstagiaturum, dicit sic. Nota tardum...expl. detineo -es -re, id est impedire, deorsum a suo proposito tenere*

list: inc. *Licet quocumque impedimenti obstaculo...expl. vos mora non detineatis aliqualis*

176. Věřitel upozorňuje dlužníka, že dá věc k soudu, protože doba pro zaplacení dluhu již uběhla.

Forma, qua creditor vult conqueri et exigere debitum iure a suo debitore, et est talis

nemá komentář

list: inc. *Quia elapsis pluribus terminis...expl. laudis possit accrescere vestre fame*

188v

177. Věřitel důsledně nabádá dlužníka, aby mu zaplatil dlužnou částku, nebo bude nucen vzít si dlužnou částku z jeho majetku.

Ista est alia forma, qua creditor vult recipere debitum suum iure a suo debitore

nemá komentář

list: inc. *Cum in presencia camerarii et quam plurium...expl. datam super hoc sententia processurus*

178. Věřitel varuje dlužníka, že pokud mu nezaplatí do čtyř dní, přijme k jeho škodě dlužné peníze od židů.

komentář: inc. *Forma, qua creditor vult recipe(re) pecuniam inter iudeos super dampnum debitoris, et est tale... expl. a Cristo cristiani, sic a Iuda iudei vocantur*

list: inc. *Licet ad dilacionem solutionis pecunie... expl. potestis solutione celeri evitare etc.*

189r

179. Věřitel hodlá během čtyř dnů prodat dlužníkův statek, který měl v zástavě, protože mu dlužník dosud nezaplatil dluh.

komentář: inc. *Forma, qua creditor vult videre villam obligatam sibi a suo debitore. Nota insto ... expl. hic ponitur promociione debitorum etc.*

list: inc. *Urgente me providebitis instanciam creditorum... expl. vobis solutionis terminus est elapsus*

180. Věřitel hodlá prodat dlužníkův dům jako náhradu za dluh.

Forma, qua creditor domum debitoris sui vult vendere ob non solutionem pecuniarum

nemá komentář

list: inc. *Ad statutum temporis elapso solutionis... expl. invocans super hoc testimonium eorundem*

189v

181. Odesílatel prosí o ochranu pro svého sluhu Matěje, který má ve vesnici zvané Wynarz vybírat dávky (*censum*).

Forma, qua quidam petit alium famulum suum defendi a nocumentis dicens sic

nemá komentář

list: inc. *Cum ad recipiendum michi per vos in villa Wynarz... expl. eum a gravamine at iniuriis defendentes*

182. Pisatel listu si stěžuje, že příjemce při placení dávky nepatřičně zatěžoval obyvatele vesnice Dolany, a žádá nápravu.

komentář: inc. *Littera querimonie, qua quidam monet et rogat alium, ut non oppnat? homines sibi obligatos. Nota villa . . . expl. inde querulosus -sa -sum, id est plenus querela vel dolore*

list: inc. *Quia homines ville Dolan nuncupate . . . expl. me contingat penitus querulegam*

190r

183. Odesílatel si stěžuje na soudce jménem Jakub, který nepřestal zatěžovat obyvatelstvo ve vesnici Kbely, a prosí adresáta o náhradu.

komentář: inc. *Item alia littera querimonie, qua quidam rogat alium homines sibi obligatos non agravari. Nota antiquitus . . . expl. Unisonem verum pro certe vel pro sed dic aliquando*

list: inc. *Compellor vobis proponere querimonia sub condigna . . . expl. iuxta vestri honoris decenciam revocari*

184. Výzva k zaplacení dávky (*census*), jejíž doba splatnosti už vypršela.

komentář: inc. *Hic iterum auctor regreditur super ordine primarum formarum, scilicet quia primo ponitur formam missilem et postea rescriptorium, et sunt tres pro una materia. Nota muso . . . expl. queritur est verbum deponentale et est idem, quod lamentor etc.*

list: inc. *Scio ex amussim vestram non latere industriam . . . expl. monebo contra vos materiam questionis*

190v

185. Prošba o prodloužení termínu na zaplacení dávky (*census*) o 24 dní.

komentář: inc. *Responsum, quo monitus rogat monentem se terminum sibi prolongare ad debitum sibi persolvendum. Nota for . . . expl. inde venit taxus, taxi quedam arbor etc.*

list: inc. *Fatemur pretactum ad solvendum vobis . . . expl. solucioni finem procul dubio inponemus*

191r

186. Věřitel s prodloužením splacení dluhu souhlasí, ale nejpozději do osmého dne po Letnicích.

komentář: inc. *Hic predictus monitor dat debitori suo roganti se terminum debiti sui persoluti. Nota premo ...expl. Petrus legit octavam leccionem etc.*

list: inc. *Ad instanciam vestrarum precum licet...expl. nunc venturam asigno vobis testimonio huius scripti*

191v

187. Žádost o zaplacení dluhu.

komentář: inc. *Forma, qua creditor rogat suum debitorem pro debito sibi persolvendo. Nota fiducia ...expl. quia est passivum huius verbi nosco, noscis etc.*

list: inc. *Cum de vobis preceteris concivibus vestris...expl. vobis deinceps mutui beneficium denegare*

192r

188. Dlužník ubezpečuje věřitele, že brzy zaplatí.

komentář: inc. *Responsum, quo debitor rogat suum creditorem terminum solutionis sibi prorogari, et est talis. Nota diurnus ...expl. ad effectum ducit, inde efficaciter adverbium*

list: inc. *Pro pecunia vobis per me solvenda...expl. presencium vobis exprimere poterit viva voce*

189. Věřitel vyzývá dlužníka, aby zaplatil co nejdříve.

komentář: inc. *Forma petitoria pro debito persolvendo et est talis. Nota emendo ...expl. sic componitur ab ex, quod est extra, et mutatur a in e*

list: inc. *Si meorum creditorum importunitatem...expl. in quo michi obligamini, emendetis*

192v

190. Pisatel posílá po Rupertovi věřiteli 60 kop.

komentář: inc. *Responsum, quo debitor prefato suo creditori vult pecuniam assignare, et cum hic ponendo litteram creditoram ibi, cui superfit. Nota argentum ...expl. quod debet habere vel facere etc.*

list: inc. *Ex parte mei sexaginta sexagenas argenti...expl. et ea optato perficere complemento*

191. Odesílatel potvrzuje, že poslané peníze přijal, a posílá za ně různobarevné plátno.

komentář: inc. *Hic predictus rogatus rogantis se dicit petitiones exaudire. Nota certus ...expl. ex Cannis fit in quibusdam locis*

list: inc. *Fateor me testimonio huius scripti...expl. sine dilacione diuturna velitis*

193r

192. Pisatel posílá k příjemci svého sluhu Jana a prosí jej, aby veškeré věci, které od něj Jan dostane, připsal k jeho starému dluhu.

komentář: inc. *Hic debitor rogat creditorem, quod debita sua aliis suis debitis ascribat. Nota singularis ...expl. secundum debitum est idem, quod debitorie alicui obligari etc.*

list: inc. *Johannem presencium datorem meum famulum...expl. valorem meis ceteris debitis ascribatis*

193v

193. Odesílatel prosí adresáta, aby věřil slovům posla Mikuláše jako jeho vlastním.

komentář: inc. *Littera credencie super sermonibus referendis fidem adhibendis. Nota persona ...expl. idem est, quod clamo vel voco, et est secunda persona*

list: inc. *Nicolaum exhibitorem presencium vestre...expl. vobis loquerer propria in persona*

194. Pisatel listu připsal peníze za věci ke starému dluhu, který se vyšplhal na 20 hřiven.

Responsum illius

nemá komentář

list: inc. *Ad requisicionem vestram N. famulo...expl. me vestris beneplacitis conformare*

194r

195. Věřitel prosí dlužníka o co nejrychlejší zaplacení dluhu.

komentář: inc. *Forma petitoria pro pecunia solvenda et est talis. Nota a nomine nobilis ...expl. sed magis in composito, ut expedio, impedio, inde pedica -ce*